cipitur singulare pro singulari p̄ alterū quod. s̄ non hz singularitate ex sua pp̄ria rōne. sed per aliud cui adiungit̄. sicut humanitas Soritis est singularis qz p̄iungitur Sorti. Tunc ē dicendū q̄ sic capiēdo vniuersale maior est falsa minor vera. qz tunc singulare p̄t fieri vniuersale p̄ abstractionē intellectus. Pro cui⁹ intellectu datur talis regula. Nunq̄ aliq̄ duo sic se hnt̄ q̄ vni nō est de intellectu alterius. tunc contingit vni intelligere alio nō cointellecto. Exempligrā. quis hō et risibile semp̄ p̄iunguntur realiter. tñ qz risibile nō est de diffinitione hominis p̄iungit̄ intelligere hoīem nō cointelligendo risibile. Ex quo sequitur q̄ nō contingit intelligere hominē nō intelligendo aīal rōnale qz animal rōnale est de diffinitione hominis. Per hoc dicitur ad p̄positū q̄ qz singularitas p̄ se nō est de rōne singularis singularitati siue singularis p̄ alterū. Ideo p̄t singulare singularitatem siue p̄ alterū intelligi nō cointelligendo singularitatem illius in quo singularitatur p̄ se. quis tñ in ipsa re semp̄ p̄iunguntur. Et hoc est qd̄ dicit̄ solet q̄ vniuersale fit per abstractiones nostri intellect⁹. i. vlt̄ fit per h̄ q̄ aliqd̄ abstrahitur a singulari per se. Exempligrā. Hō et Sorites p̄iungunt̄ in re et tñ Sorites nō est de rōne hoīs. qz si sic tñc nō inueniretur hō extra Sortē. potest ergo hō intelligi non cointelligendo Sortē. et sic habetur vlt̄. Similiter ē ddm̄ de genere et sp̄e. quis sp̄es nunq̄ possz fieri genus per abstractionē qz in sua ratione includit vlt̄imā dīm. tñ specificatū p̄t fieri gen⁹ vt hō nunq̄ p̄t fieri gen⁹ sed aīal in hoīe p̄t fieri gen⁹ per abstractionē a dīmā specifica hoīs que non est de rōne animalis.

Arguitur Videtur q̄ vniuersale in reb⁹ sit. pbatur qz Por. loq̄ns de vniuersalibus vocat ipsa res. dicēdo istaz rerū speculatione. Dicendū q̄ vniuersale perfectū qd̄ est vlt̄ post rez ē in reb⁹ fundamentaliter et nō fm̄ illā p̄ditōnē fm̄ quā vocatur vniuersale. Lapiēdo autēz vniuersale p̄ vniuersali in re: sic est actualit̄ in reb⁹. qz h̄ p̄iungitur singulari fm̄ q̄ h̄mōi. Circa qd̄ sciēdū q̄ natura vel essentia designata per modū totius. vt hō p̄t tripliciter p̄siderari. Uno mō fm̄ ei⁹ pp̄ria rōnem. et sic p̄ueniūt nature q̄ cadūt in ei⁹ prop̄a diffinitione et passiones ex ore ex p̄ncipijs essentialibus. et nō p̄ueniunt vt sic nature aliq̄ predicata accidentalia realia nec rōnis. Ideo qn̄ queritur an natura sic p̄fixe/rata sit vniuersalis. Ddm̄ q̄ nō. qz de rōne vniuersalis ē vnitas cū multiplicitate aptitudinali quaz quelibz p̄ditō superaddit vni accidēs